در رشتة ژرمن شناسی، خالقی
مطلق برای نخســتین بار با حماسه ها و اسطوره های آلمان و
دیگر ملل به شــیوة علمی - پژوهشی آشنا شد و سپس برای
تحقیــق به شــاهنامه روی آورد. در واقع آشــنایی او با فنون
بررسی اسطوره ها و حماســه ها، از حماسه ها و اسطوره‌های
غیرایرانی شــروع شــد و سپس به شــاهنامه رسید. موضوع
پایان نامه دکترای او »زنان شــاهنامه« بود و توانست در سال
۱۳۴۹ )۱۹۷۰ میلادی( از دانشــگاه کلن آلمان در ســه رشتة
شرق شناسی، ژرمن شناسی و مردم شناسی مدرک دکترا بگیرد.
از ســال ۱۹۸۰،خالقی مطلق کار تصحیح شاهنامه را بر
اساس ۱۶دست نویس معتبرتر به اضافة ترجمة عربی بنداری
آغاز کرد.